
 

 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.06.2022 г.                                                                                                    № 1340 
 

Об установлении публичного сервитута  

в отношении земельных участков  

с кадастровыми номерами 

41:01:0010129:3324, 41:01:0010130:1931, 

41:01:0010130:348, 41:01:0010130:39, 

41:01:0010130:158, 41:01:0010130:68 

41:01:0010130:71, 41:01:0010130:362, 

41:01:0010126:152, 41:01:0000000:1992 

  

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 254-ФЗ  

«Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях 

модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 14.02.2020 № 245 «Об административном регламенте 

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по установлению публичного сервитута  

в отдельных целях на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 28.01.2021 № 65 «Об утверждении проекта планировки 

территории и проекта межевания территории для размещения линейного 

объекта «Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной  

в г. Петропавловске-Камчатском», рассмотрев ходатайство об установлении 

публичного сервитута в целях строительства автомобильной дороги  

от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток» I –  

от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-

Камчатском муниципального казенного учреждения «Служба автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатского городского округа» от 17.02.2022 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства 

муниципального казенного учреждения «Служба автомобильных дорог 



 

 

Петропавловск-Камчатского городского округа» для использования 

следующих земельных участков:  

1.1 части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010129:3324, площадью 70 кв.м, местоположение: край Камчатский,  

г. Петропавловск-Камчатский;  

1.2 части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:1931, площадью 6 кв.м, местоположение: Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский; 

1.3 части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:348, площадью 117 кв.м, местоположение: Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 1; 

1.4 частей земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010130:39, 

площадью 150 кв.м, площадью 65 кв.м, площадью 85 кв.м, местоположение: 

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское , д. 25а; 

1.5 частей земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:158, площадью 431 кв.м, площадью 54 кв.м, площадью  

337 кв.м, площадью 39 кв.м, местоположение: Российская Федерация, 

Камчатский край, Петропавловск-Камчатский городской округ,  

г. Петропавловск-Камчатский, улица Аммональная Падь, 6; 

1.6 частей земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010130:71, 

площадью 575 кв.м, площадью 477 кв.м, площадью 98 кв.м, местоположение: 

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское, д.23а; 

1.7 части земельного участка с кадастровым номером 41:01:001030:362, 

площадью 29 кв.м, местоположение: Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское; 

1.8 части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010126:152, площадью 717 кв.м, местоположение: Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Степная; 

1.9 части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0000000:1992, площадью 2620 кв.м, площадью 427 кв.м, площадью 17 

кв.м, площадью 88 кв.м, площадью 929 кв.м, площадью 68 кв.м, площадью 150 

кв.м, площадью 9 кв.м, площадью 192 кв.м, площадью 218 кв.м, площадью 278 

кв.м, площадью 244 кв.м, местоположение: Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский. 

1.10 части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:68, площадью 389 кв.м, местоположение: Камчатский край,  

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тургенева. 

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего 

постановления, устанавливается в целях размещения линейного объекта 

местного значения: «Объездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого 

района «Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе  

до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском».  

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет. 

4. Утвердить границы публичного сервитута: 



 

 

4.1 на часть земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010129:3324, площадью 70 кв.м, согласно приложению № 1; 

4.2 на часть земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:1931, площадью 6 кв.м, согласно приложению № 2; 

4.3 на части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:39, площадью 150 кв.м, площадью 65, площадью 85 кв.м. 

согласно приложению № 3; 

4.4 на земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010130:348, 

площадью 117 кв.м, согласно приложению № 4; 

4.5 на части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:158, площадью 431 кв.м, площадью 54 кв.м, площадью  

337 кв.м, площадью 39 кв.м, согласно приложению № 5; 

4.6 на части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:71, площадью 575 кв.м, площадью 477 кв.м, площадью 98 кв.м, 

согласно приложению № 6; 

4.7 на часть земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:68, площадью 389 кв.м, согласно приложению № 7; 

4.8 на часть земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010126:152, площадью 717 кв.м, согласно приложению № 8; 

4.9 на части земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0000000:1992, площадью 2620 кв.м, площадью 427 кв.м, площадью 17 

кв.м, площадью 88 кв.м, площадью 929 кв.м, площадью 68 кв.м, площадью 150 

кв.м, площадью 9 кв.м, площадью 192 кв.м, площадью 218 кв.м, площадью 

278 кв.м, площадью 244 кв.м, согласно приложению № 9. 

4.10 на часть земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010130:362, площадью 29 кв.м, согласно приложению № 10. 

5. Срок, в течение которого использование земельных участков, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенных  

на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи  

с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут, составляет не более чем три месяца со дня начала 

строительства в отношении земельных участков, предназначенных  

для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного 

строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества, или одного года в отношении иных земельных участков,  

за исключением земельных участков, находящихся в государственной  

или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам  

или юридическим лицам. 

6. Публичный сервитут устанавливается в границах, отображенных 

проектом планировки территории и проектом межевания территории 

линейного объекта: «Объездная дорога   от Петропавловского шоссе  

до жилого района «Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе  

до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском», которые утверждены 



 

 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 28.01.2021 № 65. 

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 5 рабочих дней  

со дня принятия настоящего постановления обеспечить: 

8.1 направление копии настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Камчатскому краю; 

8.2 направление копии настоящего постановления правообладателям 

земельных участков с уведомлением о вручении по почтовым адресам, 

указанным в выписке из Единого государственного реестра недвижимости; 

8.3 направление обладателю публичного сервитута, указанному  

в пункте 1 настоящего постановления, копии настоящего постановления, 

сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, 

сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 

на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.  

9. Публичный сервитут считается установленным с даты внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 




















	1340 30.06.2022
	1340 30.06.2022 Приложение

